
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì       28-08-2018

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. __316______ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _29-08-2018_______

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE DI VIGILANZA A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI -
CATEGORIA GIURIDICA C POSIZIONE ECONOMICA C1.
COMMISSIONE ESAMINATRICE - PROVVEDIMENTI.

f.to: DI GIUSEPPE LINO

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì     28-08-2018       .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 115

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 45 DEL 28-08-2018

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 45 DEL 28-08-2018

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE DI
VIGILANZA A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI - CATEGORIA GIURIDICA C POSIZIONE
ECONOMICA C1. COMMISSIONE ESAMINATRICE - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di agosto  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

RICHIAMATE le determinazioni:
n. 12/41 del 13-03-2018, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la-
copertura di n. uno posti di Collaboratore di vigilanza a tempo indeterminato e parziale – 18
ore settimanali – categoria Giuridica “C” – posizione economica “C1”;
n. n. 31/84 del 16-06-2018 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice del-
concorso stesso nelle seguenti persone:

Dott.  ZIPPI Massimiliano – componente esterno - Esperto;-
Dott.ssa BOZZELLI Marina – componente esterno - Esperto;-
Geom. CIPRIETTI Giuseppe – componente esterno – Esperto ed esperto informatico;-
Dott.ssa GALIE’ Sonia - componente esterno - Esperto lingua inglese-
Segretario verbalizzante dipendente Sig.ra DI MATTIA Margherita;-

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 16-06-2018 con il quale è stato nominato Presidente della
Commissione di concorso il Dott. ZIPPI Massimiliano;

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, come sopra nominata e composta, ha presieduto allo
svolgimento delle prove scritte, nonché provveduto alla successiva valutazione delle medesime ed a
redigere apposita graduatoria dei candidati ammessi alla prova orale;

CONSIDERATO come debbano completarsi le successive operazioni concorsuali, previste dall’Avviso
Pubblico approvato con Determinazione 12/41 del 13-03-2018;

VISTE:
la nota prot. 1534 del 30-06-2018  con la quale il Dott. ZIPPI Massimiliano – Presidente della-
Commissione -  ha comunicato l’impossibilità a partecipare quale componente della
commissione di concorso per la selezione in oggetto;
la nota prot. 1976 del 27-08-2018 con la quale la Dott.ssa BOZZELLI Marina – Componente-
esterno -  ha comunicato l’impossibilità a partecipare quale componente della commissione di
concorso per la selezione in oggetto;

VISTO altresì che il rapporto di impiego della sig.ra DI MATTIA Margherita, già dipendente dell’Ente e
nominata membro della Commissione in qualità di Segretario verbalizzante, si è risolto dal 1 luglio
2018 per collocamento in quiescenza della medesima;

RILEVATA l’imminenza dell’espletamento della prova orale prevista per il giorno 01-09-2018 e ritenuto
pertanto necessario provvedere:

alla sostituzione del presidente della commissione esaminatrice Dott. ZIPPI Massimiliano;-
alla sostituzione del componente esterno della commissione esaminatrice Dott.ssa BOZZELLI-
Marina;
alla conferma dell’incarico in capo alla sig.ra DI MATTIA Margherita, secondo quanto disposto-
dall’art. 10, comma.1 del DPR 487/1994;

VISTO l’articolo 9 del DPR 09 maggio 1994 n.487 e dell’articolo 50 del Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del
17-02-2016, il quale prevede che la commissione esaminatrice è nominata con determinazione del
responsabile del servizio;

RILEVATO che il Responsabile effettivo dell'Area Amministrativa dell'Ente Sig. Sacchetti Fabrizio non
potrà ricoprire l'incarico di Presidente della Commissione secondo quanto previsto dall’art. 50 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente in quanto, con nota acquisita al prot.
comunale n. 1221 in data 25-05-2018 ha segnalato di trovarsi nelle condizioni di incompatibilità
previste dall’art. 51, c.2 c.p.c. nei confronti di un candidato non potendo pertanto prendere parte alle
procedure concorsuali, ivi compresa la partecipazione nella Commissione di Esame;

VISTO il Decreto prot. n. 87 del 10-01-2018 con il quale il sottoscritto svolge le funzioni di
Responsabile di Area Affari Generali in sostituzione del Responsabile effettivo nominato;

AREA AFFARI GENERALI n. 45 del 28-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



ESAMINATE le istanze ammesse alle prove concorsuali e PRESO ATTO che non sussistono nei
confronti del sottoscritto motivi di incompatibilità con i candidati;

DATO ATTO che il sottoscritto non potrà ricoprire il ruolo di componente-Presidente della
Commissione in quanto Sindaco dell’Ente;

Stante quanto sopra e PRESO ATTO che secondo quanto previsto dall’art. 50, c. 3 del Regolamento
sull’Ordinamento Servizi ed Uffici vigente, si procederà alla nomina del Presidente della Commissione
con separato provvedimento sindacale;

RITENUTO pertanto poter nominare quali componenti della commissione esaminatrice in sostituzione
dei componenti dimissionari i seguenti membri esterni:

GIULIANI Francesco – Comandante Polizia Locale Comune Crognaleto - Esperto;
SACCHETTI Nadia – Istruttore contabile di questo Comune – Esperto,

i quali hanno manifestato la propria disponibilità a ricoprire gli incarichi affidati;

RITENUTO opportuno confermare quale Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice la
sig.ra DI MATTIA Margherita, in quiescenza a far data dal 1-07-2018, la quale ha manifestato la
propria disponibilità a proseguire nell’espletamento della funzione;

CONSIDERATO altresì che il bando di concorso prevede l'accertamento di una lingua inglese e della
conoscenza dell'uso della applicazioni informatiche più diffuse e che pertanto è necessario procedere
alla nomina del membro aggiunto per la lingua inglese in quanto la conoscenza dell'uso del computer
e delle applicazioni informatiche più diffuse saranno accertate direttamente dal componente
CIPRIETTI Giuseppe in possesso delle necessarie conoscenze;

RILEVATO pertanto  che la commissione giudicatrice sarà composta dalle seguenti persone:
GIULIANI Francesco – componente esterno - Esperto;
Geom. CIPRIETTI Giuseppe – componente esterno – Esperto;
Rag. SACCHETTI Nadia – componente Esperto;
Dott.ssa GALIE’ Sonia - componente esterno - Esperto lingua inglese
Segretario verbalizzante dipendente Sig.ra DI MATTIA Margherita;

DATO ATTO che la funzione di Presidente della Commissione sarà ricoperta da uno dei suddetti
membri da nominarsi con successivo provvedimento sindacale;

VISTE le autorizzazione formulate dai comuni Crognaleto, Martinsicuro e Teramo, Enti di
appartenenza dei componenti esterni da nominare;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge.

DI SOSTITUIRE i componenti dimissionari della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto
Dott. ZIPPI Massimiliano e Dott.ssa BOZZELLI Marina con GIULIANI Francesco – Comandante della
Polizia Locale del Comune di Crognaleto e con SACCHETTI Nadia – Istruttore contabile di questo
Comune, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, i quali hanno manifestato la propria
disponibilità a ricoprire i rispettivi incarichi;

DI PROCEDERE alla conferma - quale Segretario verbalizzante della Commissione in parola - della
Sig.ra DI MATTIA Margherita, il cui rapporto di impiego con l’Ente si è risolto dal 1 luglio 2018 per
collocamento in quiescenza della medesima lavoratrice, in base a quanto disposto dall’art. 10, comma
1 DPR 487/1994;

DARE ATTO che la Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni  per la selezione
pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di collaboratore di vigilanza a tempo
indeterminato e parziale 18 ore settimanali - categoria giuridica C posizione economica C1 nelle
persone e con la qualifica a fianco di ognuna indicata, che risulta così composta:

GIULIANI Francesco – componente esterno - Esperto;
Geom. CIPRIETTI Giuseppe – componente esterno – Esperto ed esperto informatico;
SACCHETTI Nadia – componente – Esperto;
Dott.ssa GALIE’ Sonia - componente esterno - Esperto lingua inglese;
Segretario verbalizzante Sig.ra DI MATTIA Margherita;

DARE ATTO CHE:

AREA AFFARI GENERALI n. 45 del 28-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



la nomina del Presidente della Commissione avverrà con successivo provvedimento sindacale
secondo quanto previsto dall’art. 50, c. 3 del Regolamento;
ai componenti esterni della Commissione esaminatrice spetta il compenso previsto dal DPCM
23.03.1995 pubblicato in G.U. n. 134 del 10.06.1995;

DI STABILIRE CHE:
tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno accertare la non sussistenza di
questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti ammessi al concorso;
al componente aggregato aggiunto spetta il compenso previsto dall’articolo 3, comma 2, del
citato DPCM;

DI IMPUTARE la spesa  nascente dal presente atto  al cap. 30 del  Bilancio corrente esercizio
finanziario che presenta la necessaria disponibilità.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 45 del 28-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (DI GIUSEPPE LINO)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it

